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Wyjazdowe posiedzenie ZR 

28-29 września 
Raz w roku, nie licząc okresu covidowego, organizowane 

jest 2-dniowe wyjazdowe posiedzenie Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej.  

U stóp Najświętszej Maryi Panny Licheńskiej 

I tak 28 września br. członkowie Zarządu łódzkiej 

„Solidarności” wyjechali do Ślesina, po drodze odwiedzając 

Sanktuarium Matki Bożej w Licheniu. Tam uczestnicy oddali 

się krótkiej modlitwie w Bazylice Najświętszej Maryi Panny 

Licheńskiej, odbyli krótki spacer po Sanktuarium oraz zrobili 

wspólne zdjęcia. 

Seminarium nt.: Rozwój Związku 

Po przybyciu do Ośrodka w Ślesinie odbyło się seminarium 

na temat rozwoju Związku. Łódzcy związkowcy określili to 

jako jedno z głównych zadań w obecnej kadencji. Semina-

rium poprowadził, członek Prezydium ZR odpowiedzialny za 

szkolenia, a także rozwój Związku, Przemysław Gręda. Ma-

teriał na ten temat P. Gręda przygotował w oparciu o materiał 

szkoleniowy działu rozwoju Związku KK. „Organizowanie 

pracowników do Związku to nasze najważniejsze zadanie. 

Musimy wyjść do ludzi” – mówił P. Gręda. „Każdy przewod-

niczący powinien opracować strategię rozwoju Związku 

w swoim zakładzie” – apelował. Wkrótce w Zarządzie Regio-

nu łódzkiej „Solidarności” ma powstać zespół ds. pozyskiwa-

nia członków. 

Obrady 

Podczas obrad członkowie Zarządu skupili się głównie na 

zbliżającym się Krajowym Zjeździe delegatów. W KZD 

w Spale z Regionu Ziemia Łódzka udział weźmie 8 delega-

tów wraz z przewodniczącym Regionu oraz dwóch przewod-

niczących Krajowych Sekretariatów – pełny wykaz na str. 

6/7.  Podczas obrad omówiono również propozycje uchwał 

zgłoszonych na zbliżające się KZD. Z Regionu Ziemia Łódz-

ka zgłoszono trzy projekty uchwał, które zamieszczamy na 

str. 5. 

Red. 
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Z Kraju 

Matko, pomóż nam 

zło dobrem zwyciężać 
Członkowie i sympatycy NSZZ „Solidarność” z różnych branż 

zawodowych pod sztandarami „Solidarności” brali udział 

w 41. Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasną Górę.  

Tegoroczna pielgrzymka do Jasnogórskiej Matki odbyła się 

w dniach 16 i 17 września pod hasłem: „Matko, pomóż nam 

zło dobrem zwyciężać!” 

Wspólną modlitwę przez wstawiennictwo Królowej Polski za 

Ojczyznę, o godność człowieka pracy i prawa pracownicze 

zainicjował ponad 40 lat temu bł. ks. Jerzy Popiełuszko. Dla-

tego też Pielgrzymka rozpoczęła się w sobotę 16 września od 

złożenia kwiatów pod pomnikiem bł. ks. J. Popiełuszki. 

„Ogólnopolska pielgrzymka świata pracy na Jasną Górę to ta 

pielgrzymka, której początek dał ks. Jerzy Popiełuszko wtedy, 

kiedy w trudnym czasie, w trudnych chwilach, niebezpiecz-

nych chwilach przyszli znękani, zasmuceni i wydawało się, 

beznadziejni robotnicy. Wtedy ks. Popiełuszko powiedział: 

„Cóż, kiedy nam jest trudno, idziemy do Mamy. Ona nas zaw-

sze pocieszy. A zatem idźmy do Matki” - powiedział ks. dr. 

Stanisław Puchała rozpoczynając modlitwę przed pomnikiem. 

Z kolei Tadeusz Majchrowicz, zastępca przewodniczącego 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" podziękował pielgrzy-

mom za obecność przy pomniku bł. ks. J. Popiełuszki. - Dla-

czego tu przyjeżdżamy? Otóż przyjeżdżamy tu dlatego, że 

jesteśmy winni ks. Jerzemu, aby być tutaj, aby się modlić, aby 

dziękować, tak jak on przybywał tu w tym trudnym czasie 

z hutnikami Huty Warszawa - powiedział T. Majchrowicz.  

Przed pomnikiem złożyli kwiaty przedstawiciele Komisji Kra-

jowej NSZZ „Solidarność”, Sekcji branżowych, Sekretaria-

tów, Zarządów Regionów, przedstawiciele poszczególnych 

Komisji Zakładowych NSZZ „S”, a także przedstawiciele 

premiera Mateusza Morawieckiego, Głównej Inspektor Pracy. 

Po złożeniu kwiatów przed pomnikiem odprawiona została 

Msza święta na szczycie, Apel Jasnogórski, Droga Krzyżowa 

na wałach oraz czuwanie przy Cudownym Obrazie Matki Bo-

skiej.  

Główne uroczystości odbyły się w niedzielę 17 września. Te-

go dnia pielgrzymowanie rozpoczęto od emisji filmu o bł. ks. 

Jerzym Popiełuszce, następnie wspólnie odmówiono modlitwę 

różańcową.  Pielgrzymów powitał przeor klasztoru Paulinów 

na Jasnej Górze. 

Do pielgrzymów listy wystosowali prezydent Andrzej Duda 

oraz premier Mateusz Morawiecki. „Na jasnogórskich wałach 

gromadzą się rzesze ludzi pracy, by formować swoje umysły 

i sumienia w duchu chrześcijańskiej jedności” - napisał m.in. 

prezydent RP w liście odczytanym przez Małgorzatę Paproc-

ką, Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta RP. 

Z kolei Marlena Maląg, minister Pracy i Polityki Społecznej 

odczytała list od premiera Mateusza Morawieckiego, który 

podkreślił, że wezwanie bł. ks. J. Popiełuszki: „Zło dobrem 

zwyciężaj” jest aktualne do dziś: „Nie brakuje wokół nas tych, 

którzy próbują rozerwać więzy, które łączą nasze społeczeń-

stwo, którzy jątrzą, szydzą z bliskich nam wartości i próbują 

nas skłócić. Nie możemy odpowiadać tym samym. Gdybyśmy 

to robili, zaprzeczylibyśmy wyznawanym przez nas ideałom. 

Dlatego naszym celem powinna być troska o dobro wspólne 

i budowa Ojczyzny, w której jest miejsce dla głębokiego pa-

triotyzmu, która jest wolna od ideologicznych nacisków i dba 

o rozwój autentycznej demokracji” – przekazał premier. 

Słowa do pielgrzymów skierował także Piotr Duda, przewod-

niczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. W swojej 

wypowiedzi nawiązał m.in. do zbliżających się wyborów: – 

Ksiądz Jerzy kiedyś mówił do nas: „Prawda jest niezmienna. 

Prawdy nie można zniszczyć tą lub inną decyzją, tą lub inną 

ustawą” (…) My wiemy, jaka jest prawda i tą prawdę pokaże-

my przy najbliższych wyborach parlamentarnych – powie-

dział. 

Mszy świętej koncelebrowanej na jasnogórskim szczycie prze-

wodniczył abp Józef Kupny, metropolita wrocławski, delegat 

Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Ludzi Pracy, homilię 

wygłosił abp Adrian Galbas SAC, metropolita katowicki. Me-

tropolita mówił o konieczności przebaczenia, a także o warto-

ści ludzkiej pracy i odpowiedzialności za nią. Zgromadzeni 

prosili Matkę Boską Jasnogórską o wszelkie łaski dla przed-

stawicieli świata pracy. 

W pielgrzymce oprócz ww. uczestniczyli m.in. siostra i brat 

ks. Jerzego Popiełuszki, przedstawiciele władz państwa, 

Główna Inspektor Pracy Katarzyna Łażewska-Hrycko, człon-

kowie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 

członkowie Komisji Krajowej, przewodniczący Regionów 

i Branż, a także poczty sztandarowe „Solidarności”. Wśród 

pielgrzymów nie zabrakło związkowców z Regionu Ziemia 

Łódzka z przewodniczącym Waldemarem Krencem i pocztem 

sztandarowym. 

W tym roku współorganizatorami pielgrzymki byli: Region 

Śląsko-Dąbrowski NSZZ „Solidarność”, Duszpasterstwo Lu-

dzi Pracy oraz Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”. 
Ankol 
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Organizacja Międzyzakładowa NSZZ 

„Solidarność” Łódzkiego Oddziału Przewozów 

Regionalnych z siedzibą w Łodzi w dniach 20/21 

września br. zorganizowała w Ślesinie k/Lichenia 

wyjazdowe posiedzenie: Komisji Międzyzakłado-

wej, Komisji Rewizyjnej, Komisji Wydziałowych 

NSZZ „Solidarność”. W posiedzeniu wzięli udział 

przewodniczącego Zarządu Regionu  ZŁ  NSZZ 

„Solidarność” Waldemar Krenc, przewodniczący 

MKK i SZPP Marek Dębski (zastępca przewodni-

czącego KM) oraz zastępca przewodniczącego  

MKK  i SZPP NSZZ „Solidarność” Piotr Łuckie-

wicz.  

Obrady poprzedziła uroczysta msza święta 

w Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej 

z udziałem pocztu sztandarowego Organi-

zacji Międzyzakładowej w intencji: 

„O  Boże Błogosławieństwo, stałą opiekę 

Mateńki Licheńskiej, zdrowie i wszelką 

pomyślność, bezpieczeństwo: pracy, służby, 

jazdy, dla Wszystkich Członków wraz 

z rodzinami z Organizacji Międzyzakłado-

wej NSZZ Solidarność Przewozy Regional-

ne Sp.  z o.o. Oddział Łódzki oraz dla 

wszystkich Pracowników: Zakładu Łódzkie-

go POLREGIO, Łódzkiej Kolei Aglomera-

cyjnej i Zakładu Napraw Taboru w Kru-

szewcu”.  

W trakcie posiedzenia w Ślesinie przyjęto 

nowych członków Związku, omówiono 

wiele ważnych dla członków OM tematów, 

w tym m.in. sytuację w ŁKA, POLREGIO 

ZŁ i ZNT Kruszewiec oraz sprawę podwy-

żek pracowników POLREGIO. Na koniec 

przyjęto szereg uchwał, w tym m.in. 

w sprawie powołania Zespołów Problemo-

wych takich jak: ds. Utrzymania i eksplo-

atacji, ds. Administracji, ds. BHP, ds. Dru-

żyn pociągowych, czy też ds. Oceny doku-

mentów.    

Red. 

45. rocznica wyboru 

św. Jana Pawła II na papieża  
16 października 1978 roku w Rzymie odbyło się konklawe, pod-

czas którego kardynał Karol Wojtyła, abp metropolita krakow-

ski został wybrany papieżem. Przyjął imię Jan Paweł II. O go-

dzinie 18:18 z komina na dachu Kaplicy Sykstyńskiej ukazał się 

biały dym oznajmiający wybór nowego papieża, a chwilę póź-

niej kardynał Pericle Felici ogłosił światu: Annuntio vobis gau-

dium magnum (Zwiastuję Wam radość wielką). Habemus Pa-

pam (mamy Papieża). 
Na następcę Świętego Piotra został wybrany polski kardynał – 

pierwszy od 455 lat duchowny spoza Włoch. 

W 9 666. dniu pontyfikatu - 2 kwietnia 2005 roku Jan Paweł II 

„odszedł do Domu Ojca”. 

Po kilkuletnim procesie beatyfikacyjnym, 1 maja 2011 roku został 

ogłoszony błogosławionym, a trzy lata później - 27 kwietnia 2014 

roku – w Niedzielę Miłosierdzia Bożego – odbyła się kanonizacja 

papieża Polaka. 

Od 2005 roku, decyzją Sejmu Rzeczypospolitej, 16 października 

obchodzimy Dzień Papieża Jana Pawła II. „Ustanowienie tego 

święta jest hołdem złożonym największemu autorytetowi XX wieku, 

człowiekowi, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa, uczył nas 

solidarności, odwagi i pokory, stanowczości i wyrozumiałości oraz 

mądrości” – zapisano w ustawie sejmowej. 

„Solidarność” łódzkich Przewozów 

Regionalnych obradowała w Ślesinie 

Działacze „Solidarności” 

odznaczeni „Za Zasługi dla 

Województwa Łódzkiego” 
 

22 września br., przy okazji uroczystości poświęcenia sztandaru 

Związku Weteranów Trzeciej Konspiracji 1956-1989 25 działa-

czom „Solidarności” zostały wręczone przez przewodniczącą Sej-

miku Województwa Łódzkiego Iwonę Koperską Odznaki Honoro-

we za Zasługi dla Województwa Łódzkiego. Wśród wyróżnionych 

znaleźli się m.in. przewodniczący Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” Waldemar Krenc, członek Zarządu Regionu 

Henryk Marczak oraz Jerzy Kropiwnicki, wiceprzewodniczący 

pierwszego Zarządu Regionalnego łódzkiej „Solidarności”. Warto 

podkreślić również, iż pierwszy przewodniczący łódzkiej 

„Solidarności” Andrzej Słowik otrzymał dyplom i legitymację po-

twierdzającą nadanie mu tytułu „Honorowy Obywatel Wojewódz-

twa Łódzkiego”. W imieniu odznaczonych podziękowanie złożył 

Jerzy Kropiwnicki. 

IW 
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XXXI KZD 

XXXI KZD w Spale 

19-20 października 2023 r. 
 

W dniach 19-20  października 2023 r. odbędzie się w Spa-

le XXXI Krajowy Zjazd Delegatów. Zostaną na nim wy-

brane krajowe władze Związku na kadencję 2023-2028. 

Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” reprezento-

wać będzie 7 delegatów wybranych na WZDR ZŁ, prze-

wodniczący ZR oraz dwóch przewodniczących sekreta-

riatów Związku. Ich sylwetki prezentujemy na str. 6-7. 

Zarząd Regionu Ziemia Łódzka przygotował na KZD 

trzy projekty uchwał, które prezentujemy poniżej. 

 
(projekt)  

Uchwała  nr    /23 

Krajowego Zjazdu Delegatów 

NSZZ „Solidarność” 

z dnia …………………. 2023 r. 
 

ws. zmian w ustawie o związkach zawodowych 
 

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” upoważnienia Ko-

misję Krajową do podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia 

zmian w art. 31 ustawy o związkach zawodowych. 

W związku z przemianami gospodarczymi od lat 90 zmienione 

zostały struktury zakładowe tj. nie istnieją już wielkie zakłady za-

trudniające po kilka lub kilkanaście tysięcy pracowników. Zmienił 

się także model biznesowy co spowodowało decentralizację działal-

ności gospodarczej. Pracodawca swoim zakresem często obejmuje 

kilka miast lub lokalizacji co w znacznym stopniu utrudnia pracę 

działaczy związkowych. 

W związku z powyższym proponujemy następujące zmiany 

w  art. 31: 

art. 31 

1. 

Prawo do zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy na okres ka-

dencji w zarządzie zakładowej organizacji związkowej przysługuje: 

1) częściowo jednej osobie wykonującej pracę zarobkową w mie-

sięcznym wymiarze godzin równym liczbie członków zatrudnio-

nych przez pracodawcę, jeżeli ich liczba jest mniejsza od 100; 

2) jednej osobie wykonującej pracę zarobkową, jeżeli związek liczy 

od 100 do 200 członków zatrudnionych przez pracodawcę; 

3) dwóm osobom wykonującym pracę zarobkową, jeżeli związek 

liczy od 201 do 400 członków zatrudnionych przez pracodawcę; 

4) trzem osobom wykonującym pracę zarobkową, jeżeli związek 

liczy od 401 do 800 członków zatrudnionych przez pracodawcę; itd. 

5) w niepełnym wymiarze godzin i wtedy może ono być udzielane 

większej liczbie osób wykonujących pracę zarobkową, zgodnie 

z zasadami określonymi w pkt 1-5. 

2. 

Osobie wykonującej pracę zarobkową w okresie zwolnienia od 

pracy, o którym mowa w ust. 1, przysługują: 

1) uprawnienia lub świadczenia osoby wykonującej pracę zarobko-

wą; 

2) prawo do wynagrodzenia lub świadczenia pieniężnego, o ile 

zarząd zakładowej organizacji związkowej wystąpił z takim wnio-

skiem 

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” uważa, 

że powyższe zmiany w znacznym stopniu ułatwią działalność 

związkową. 
 

Projektodawca – Zarząd Regionu Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność”  

(projekt)  

Uchwała nr     /23 

Krajowego Zjazdu Delegatów 

NSZZ „Solidarność” 

z dnia …………………. 2023 r. 
 

ws. zmian w sposobie rozliczania się Komisji Zakładowej 

z Urzędem Skarbowym 
 

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” upoważnia Komi-

sję Krajową NSZZ „Solidarność” do rozpoczęcia działań w celu 

zmian przepisów dotyczących rozliczania się Komisji Zakładowych 

z Urzędem Skarbowym. Krajowy Zjazd Delegatów proponuje, 

aby  Komisje  Zakładowe,  których  składki  roczne  nie  przekro-

czyły 3-krotności średniej krajowej w danym roku rozliczeniowym, 

rozliczały się tylko i wyłącznie z Urzędem Skarbowym formula-

rzem CIT-8 i nie składały sprawozdań finansowych zgodnie z usta-

wą o rachunkowości do Krajowej Administracji Skarbowej. 
 

Projektodawca – Zarząd Regionu Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność” 

 
 (projekt) 

Uchwała nr     /23 

Krajowego Zjazdu Delegatów 

NSZZ „Solidarność” 

z dnia …………………. 2023 r. 
 

ws. zmiany zapisów w ustawie o kosztach sądowych w sprawach 

cywilnych 
 

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” upoważnia Komi-

sję Krajową do rozpoczęcia działań w celu zmiany zapisów art. 35 

ust. 1  ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych.  

W chwili obecnej, zgodnie z art. 35 ust. 1, w sprawach z zakresu 

prawa pracy w przypadku wartości przedmiotu sporu przewyższają-

cego kwotę 50 000 złotych pobiera się od pracownika opłatę sto-

sunkową od wszystkich podlegających opłacie pism.  

Należy podkreślić, że zapisy art. 35 ust. 1. ustawy o kosztach sądo-

wych w sprawach cywilnych obowiązują od 2005 r. W roku 2005 

płaca minimalna wynosiła 849 zł, a przeciętne wynagrodzenie 23-

80,29 zł.  Od 1 stycznia 2023 r. płaca minimalna wynosi 3490 zł, 

a od 1 lipca 2023 r. 3600 zł, a przeciętne wynagrodzenie miesięczne 

w roku 2022 wynosiło blisko 6500 złotych. 

Zgodnie z art. 231 KPC „W sprawach o roszczenia pracowników 

dotyczące nawiązania, istnienia lub rozwiązania stosunku pracy 

wartość przedmiotu sporu stanowi, przy umowach na czas określo-

ny - suma wynagrodzenia za pracę za okres sporny, lecz nie więcej 

niż za rok, a przy umowach na czas nieokreślony - za okres jednego 

roku.”, w sprawach o uznanie wypowiedzenia za bezskuteczne czy 

też przywrócenie do pracy pracownik praktycznie zmuszony jest 

wnosić opłatę stosunkową w wysokości 5 % wartości roszczenia 

(min. 2500 zł).  Biorąc dodatkowo pod uwagę ekonomikę postępo-

wania sądowego (w dużych miastach sprawy trwają ponad rok) oraz 

okoliczność, że pracownik w przypadku  wyroku przywracającego 

do pracy może otrzymać wynagrodzenie za czas pozostawania bez 

pracy w maksymalnej wysokości wynagrodzenia za dwa miesiące 

(art. 47 KP) pracownicy rezygnują z wytoczenia stosownych po-

wództw pracodawcom. Stanowi to w naszej opinii naruszenie gwa-

rantowanego w art. 45 Konstytucji RP prawa do sądu dla każdego 

obywatela.  
 

Projektodawca – Zarząd Regionu Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność” 



Podczas XXV Walnego Zebrania Delega-
tów Regionu Ziemia Łódzka, 16 czerwca 
br. wybrano władze Związku na kaden-
cję 2023-2028. Oprócz wyboru przewod-
niczącego łódzkiej „Solidarności” wy-
brano członków Zarządu Regionu, 
członków Komisji Rewizyjnej i delega-
tów na Krajowy Zjazd Delegatów. 
Krajowy Zjazd Delegatów jest najwyż-
szą władzą stanowiącą w NSZZ 
„Solidarność”.   

 
Zgodnie ze Statutem NSZZ „Solidarność” 
na Krajowym Zjeździe Delegatów Region 
Ziemia Łódzka oprócz delegatów z wybo-
ru, reprezentuje też przewodniczący Re-
gionu.  
 

WALDEMAR KRENC - 
przewodniczący łódzkiej 
„Solidarności” wchodzi 
w skład Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”, jest 
delegatem na KZD już 
po raz ósmy. Zajmuje się 
polityką Związku w Re-
gionie. Współpracuje 

z innymi związkami zawodowymi, ugrupowa-
niami politycznymi oraz z władzami samorzą-
dowymi .  Przewodn iczący łódzk ie j 
„Solidarności” nadzoruje pracę Polsko-
Amerykańskiego Ośrodka Kształcenia Zawo-
dowego oraz pełni funkcję dyrektora Między-
narodowego Wyśc igu  Ko larsk iego 
„Solidarności” i Olimpijczyków. Waldemar 
Krenc reprezentuje „Solidarność” w Woje-
wódzkiej Radzie Dialogu Społecznego, 
uczestnicząc w pracach Prezydium WRDS. 
 

Delegaci na KZD NSZZ „Solidarność” 
z Regionu Ziemia Łódzka wybrani na 
WZDR: 
 

PRZEMYSŁAW GRĘDA - członek Prezydium 
ZR drugą kadencję. Przewodniczący Organi-
zacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Hita-
chi Energy Poland Sp. z o.o. od trzech kaden-
cji. 

W Regionie kieruje Działem 

Szkoleń oraz odpowiada za roz-

wój Związku w Regionie. Koor-

dynuje działania związane 

z Elektroniczną Legitymacją 

Członkowską oraz Kartami Ra-

batowymi LOTOS i ORLEN. De-

legatem na KZD jest po raz pierwszy. Jak sam 

się określa jest przede wszystkim dzieckiem 

Bożym: „Wiara katolicka jest dla mnie funda-

mentem wartości. Jestem synem tej ziemi, 

dlatego Honor i Ojczyzna jest moim DNA. Wy-

chowany w patriotycznej rodzinie, historii 

uczyłem się od jej twórców, człowiek nie zna-

jący swoich korzeni będzie zmuszony żyć 

w cieniu obcych drzew. Wreszcie jestem żoł-

nierzem „Solidarności”, idea i wartości tego 

wspaniałego zrywu były ze mną od kołyski po-

cząwszy od Babci działającej wraz z Andrze-

jem Słowikiem delegatki na regionalne WZD 

w kadencji 81/83, po Rodziców aktywnie 

wspierających łódzką „Solidarność”. Z całego 

serca wierzę w misję, jaką powierzono 

„Solidarności” i cieszę się, że mogę wspólnie 

z koleżankami i kolegami nieść Jej wartości 

w tak pięknej sztafecie pokoleń. „Idę odważ-

nie do celu, bo nie jestem sam, a jest nas 

wielu – „SOLIDARNOŚĆ”. 
 

ANNA KAURZEL - członek 
Zarządu Regionu Ziemi 

Łódzkiej, przewodnicząca 
Międzyzakładowej Komisji 
NSZZ „Solidarność” Pracow-
ników Ochrony Zdrowia 
w Radomsku, przewodniczą-
ca Rady Podregionu NSZZ 

„Solidarność” w Radomsku od 2012 roku. De-
legatką na KZD jest już piątą kadencję - od 
2006 r. Anna Kaurzel od 2014 roku jest prze-
wodniczącą Krajowej Komisji Rewizyjnej 
NSZZ „Solidarność”. 
 

KRZYSZTOF KILAŃSKI - zastępca przewod-
niczącego Zarządu Regionu. Przewodniczący 

Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 

w Telewizji Polskiej Oddział w Łodzi. 

Krzysztof Kilański pełni funk-
cję przewodniczącego Re-
gionalnego Funduszu Pomo-

cy dla członków NSZZ 
„Solidarność” szykanowa-
nych za działalność związko-

wą oraz zastępcy przewod-
niczącego Komitetu Organizacyjnego Między-
narodowego Wyśc igu  Ko larsk iego 

„Solidarności” i Olimpijczyków. Delegatem na 
KZD jest już czwartą kadencję.  

 
ROMAN LASKOWSKI - 
przewodniczący Międzyza-
kładowej Sekcji Oświaty 

i Wychowania Ziemi Łódzkiej 
NSZZ „Solidarność” od 2010 
roku. Szefem Sekcji jest już 
zatem czwartą kadencję. 
Członek Rady Sekcji Oświa-

ty i Wychowania NSZZ „Solidarność” na ka-
dencję 2023-2028. Roman Laskowski pełnił 
również przez ostatnie dwie kadencje funkcję 

członka prezydium Krajowej Sekcji Oświaty 
i Wychowania NSZZ „Solidarność”. W Regio-
nie inicjuje wiele imprez dla dzieci m.in. kon-

kurs muzyczny „Piosenki stanu wojennego”. 
W grudniu bieżącego roku konkurs odbędzie 
się już po raz XIV. Delegatem na KZD jest 
drugą kadencję. 

 
MICHAŁ STANISZEWSKI - 
od 2006 roku członek Zarzą-
du Regionu Ziemi Łódz-
kiej, od 2006 roku tzn. 5 ka-
dencję jest przewodniczą-
cym Międzyzakładowej Or-
g a n i z a c j i  N S Z Z 

„Solidarność” w PKP CARGO S.A. Zakład 
Centralny. Po raz trzeci został przewodniczą-
cym Regionalnej Sekcji Kolejarzy. Na WZD 
Ziemi Łódzkiej pełni funkcję wiceprzewodni-
czącego. Delegatem na KZD jest też po raz 

trzeci. Przez dwie ostatnie kadencję Michał 
Staniszewski był członkiem prezydium Krajo-
wego Zjazdu Delegatów.  
 

DOMINIK SZCZUKOCKI - 
reprezentuje środowisko na-
uki i szkolnictwa wyższego. 
Od 2018 roku jest przewod-
niczącym Krajowej Sekcji 
Nauki NSZZ „Solidarność” 

oraz wiceprzewodniczącym Krajowego Sekre-
tariatu Nauki i Oświaty NSZZ „Solidarność”, 
jest też kolejną kadencję przewodniczącym 
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
w Uniwersytecie Łódzkim oraz członkiem Za-
rządu Regionu Ziemi Łódzkiej. Dr Dominik 
Szczukocki jest profesorem Uniwersytetu 
Łódzkiego, kierownikiem Pracowni Zagrożeń 
Środowiska w Zakładzie Chemii Nieorganicz-
nej i Magnetochemii, Katedry Chemii Nieorga-
nicznej i Analitycznej na Wydziale Chemii UŁ. 
Ponadto ukończył między innymi studia EMBA 
w Instytucie Nauk Ekonomicznych PAN 
w Warszawie. Jest członkiem Rady Normali-
zacyjnej przy PKN. Delegatem na KZD jest po 
raz drugi. 
 

PIOTR ŚCIEŚKO - zastępca 
przewodniczącego Zarządu Re-
gionu – skarbnik ZR, przewodni-
czący Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Zarządzie Loka-
li Miejskich w Łodzi. Piotr jest 
też prezesem Łódzkiego Stowa-

rzyszenia Kultury Fizycznej, Sportu, Turystyki 
i Rekreacji. Stowarzyszenie współpracuje 
z ZR przy organizacji Międzynarodowego Wy-
ś c i g u  K o l a r s k i e g o  S o l i d a r n o ś c i 
i Olimpijczyków, jest organizatorem pikników 
dla dzieci, działa na rzecz pomocy imigrantom 
z Ukrainy. Delegatem na KZD jest po raz trze-
ci. 
 

Z Regionu Ziemia Łódzka delegatami na KZD 
są także przewodniczący Krajowego Sekreta-
riatu Budownictwa i Przemysłu Drzewnego 

NSZZ „Solidarność” 
ADAM GOLEC oraz 
przewodniczący Krajo-
wego Sekretariatu Eme-
rytów i Rencistów NSZZ 
„Solidarność” WIKTOR 
KUBISIAK. 

Nasi Delegaci na KZD 
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kurs muzyczny „Piosenki stanu wojennego”. 
W grudniu bieżącego roku konkurs odbędzie 
się już po raz XIV. Delegatem na KZD jest 
drugą kadencję. 
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dencję jest przewodniczą-
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Minister Tomasz 

Rzymkowski 

gościem 

konstantynowskiej 

„Solidarności” 
Minister Tomasz Rzymkowski: Konstan-

tynowskiemu środowisku seniorów 

przekazującemu ideę NSZZ 

„Solidarność” należy się wdzięczność. 

2 września 2023, na zaproszenie Zarzą-

du Miejskiej Organizacji Emerytów 

i Rencistów NSZZ „Solidarność” 

w Konstantynowie Łódzkim, do nasze-

go miasta przybył wiceminister eduka-

cji i nauki poseł Tomasz Rzymkowski. 

Spotkanie odbyło się w wąskim gronie 

związkowców „Solidarności”. Na 

otwarte – dla wszystkich konstantyno-

wian – spotkanie w najbliższym czasie 

minister został zaproszony przez prze-

w o d n i c z ą c ą  M O E i R  N S Z Z 

„Solidarność” Mirosławę Ziaję. 

Spotkanie w lokalu związkowców przy 

ul. Jana Pawła II zdominowały pytania 

do posła na temat wyborów, ale już 

podczas spaceru po mieście i potem 

w rozmowach z uczestnikami obcho-

dów Święta Miasta interlokutorów mi-

nistra interesowały bardzo różnorodne 

sprawy. 

Na zakończenie sobotniego pobytu To-

masza Rzymkowskiego w naszym mie-

ście niżej podpisany rozmawiał z mini-

s t r e m  o  k o n s t a n t y n o w s k i e j 

„Solidarności”. 

- Konstantynowskie środowisko se-

niorów NSZZ „Solidarność” czuje się 

dowartościowane Pańską obecnością 

w naszym mieście z okazji obchodów 

organizowanych przez  NSZZ 

„Solidarność”. Zawsze odpowiada 

Pan pozytywnie na zaproszenie do 

Konstantynowa Łódzkiego… 

- Staram się być tam, gdzie tylko mogę, 

na ile pozwalają mi obowiązki w Mini-

sterstwie i w Sejmie. Moja obecność 

tutaj, jest więc naturalną reakcją na 

zaproszenie. Tym bardziej, że konstan-

tynowska „Solidarność” ma dobrą re-

putację w całym Regionie Ziemia Łódz-

ka. W okolicznościowym liście gratula-

cyjnym z okazji jubileuszu 25-lecia 

Miejskiej Organizacji Emerytów i Ren-

cistów NSZZ „Solidarność” w Konstan-

tynowie Łódzkim wyrazy uznania 

i wdzięczności kierowałem do całego 

konstantynowskiego środowiska senio-

rów przekazującego młodemu pokole-

niu ideę „Solidarności”, a szczególnie 

do inicjatorów i założycieli Miejskiej 

Organizacji Emerytów i Rencistów 

NSZZ „Solidarność” w Konstantynowie 

Łódzkim. Teraz mogę dodać, że moje 

uznanie wzbudzają też edukacyjne ob-

szary działań konstantynowskiej 

„Solidarności”. 

- Co Pan Minister ma na myśli mó-

wiąc o edukacyjnych obszarach dzia-

łań? 
- Organizowanie i współorganizowanie 

obchodów Dnia Solidarności i Wolno-

ści oraz rocznicy powstania NSZZ 

„Solidarność” to cenny wkład Miejskiej 

Organizacji Emerytów i Rencistów 

NSZZ „Solidarność” w Konstantynowie 

Łódzkim w wychowanie kolejnych poko-

leń konstantynowian. Na tych obcho-

dach udało mi się być już w roku 2021 

i bieżącym. Wiem o tym, że 

„Solidarność” oddaje hołd Polakom 

zasłużonym dla Ojczyzny m.in.: 1 sierp-

nia – powstańcom warszawskim, 15 

sierpnia – żołnierzom Wojska Polskie-

go, 13 grudnia – ofiarom stanu wojen-

nego. To znaczący udział związkowców 

w budowanie tożsamości narodowej 

m ł o d y c h  P o l a k ó w . 

Wiem też, że członkowie Miejskiej Or-

ganizacji Emerytów i Rencistów NSZZ 

„Solidarność” w Konstantynowie Łódz-

kim są aktywni również w innych orga-

nizacjach i tam za ich przyczyną reali-

zowane są cenne przedsięwzięcia edu-

kacyjno-patriotyczne. Do takich należy 

m.in. posadzenie w Konstantynowie 

Łódzkim trzech Katyńskich Dębów Pa-

mięci, przy których znajdują się tablice 

pamiątkowe. Przy tych tablicach – każ-

dego roku w dniu 13 kwietnia –

oddawany jest hołd konstantynowianom 

zamordowanym przez Sowietów w Ka-

tyniu. 

Tekst i zdj.: Bernard Cichosz 
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Związek 

Weteranów 

Trzeciej 

Konspiracji 

1956-1989 
 

15. rocznica powstania 
Związek Weteranów Trzeciej Konspiracji 1956 - 1989 powstał 

11 stycznia 2008 roku z inicjatywy śp. Andrzeja Ostoja-

Owsianego. Zrzesza osoby, które w latach 1956 - 1989 prowa-

dziły działalność na rzecz niepodległej Polski.  
Celem jego działania jest integrowanie środowisk niepodległo-

ściowych, upamiętnianie wydarzeń historycznych, gromadze-

nie i upowszechnianie dokumentów związanych z działalno-

ścią na rzecz niepodległego państwa Polskiego. Związek 

udziela pomocy osobom w występowaniu z wnioskami o nada-

nie im statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub oso-

by represjonowanej z powodów politycznych, zgłasza wnioski 

o przyznanie odznaczeń państwowych, podejmuje działania 

zmierzające do poprawy warunków socjalno-bytowych byłych 

działaczy opozycji niepodległościowej i ich rodzin znajdują-

cych się w trudnej sytuacji życiowej. 

ZWTK ściśle współpracuje z Instytutem Pamięci Narodowej 

komisją ścigania zbrodni przeciwko narodowi Polskiemu. 

Prezesem Stowarzyszenia jest Andrzej Słowik. Siedziba Sto-

warzyszenia mieści się w Zarządzie Regionu łódzkiej 

„Solidarności” przy ul. hm. A. Kamińskiego 18.  

Obchody XV-lecia ZWTK 

Uroczyste obchody 15-lecia Związku Weteranów Trzeciej 

Konspiracji poprzedziła msza święta odprawiona przez pro-

boszcza parafii pw. Najświętszego Imienia Jezus, o. superiora 

Krzysztofa Ołdakowskiego wraz z o. Józefem Łągwą, człon-
kiem ZWTK. 

Po mszy świętej uczestnicy uroczystości przeszli do Kaplicy 

św. Krzysztofa, w której odbyły się uroczystości. Gości powi-

tał i przedstawił w skrócie piętnastoletnią historię i dokonania 

Stowarzyszenia wiceprezes Henryk Marczak. 

Głównym elementem obchodów było poświęcenie sztandaru 

Stowarzyszenia, którego dokonał ks. proboszcz K. Ołdakow-

ski. Następnie poczet sztandarowy zaprezentował sztandar, 

a prowadzący uroczystość aktor Ryszard Mróz przeczytał opis 

symboli i inskrypcji na obu stronach płata sztandaru. Na awer-

sie sztandaru na niebieskim tle umieszczone jest Godło Stowa-

rzyszenia. Składa się ono z czteroramiennego krzyża, wzoro-

wanego na odznaczeniu Krzyż Niepodległości. Na ramionach 

krzyża umieszczony jest napis „1956” i „1989”. Pośrodku 

krzyża umieszczony jest Orzeł Konstytucji 3 Maja. Orzeł trzy-

ma w szponach rozwiniętą szarfę biało-czerwoną. Na rewersie 

sztandaru umieszczono m.in. znak graficzny NSZZ 

„Solidarność” otoczony wieńcem z liści laurowych. Na ramio-

nach krzyża kawalerskiego są wyhaftowane złotym szychem 

napisy: BÓG, HONOR, OJCZYZNA, PRAWDA. 
Po prezentacji rozpoczęła się ceremonia wbijania przez zapro-

szonych gości w drzewce sztandaru Honorowych Gwoździ. 

Swój Gwóźdź wbił także przewodniczący ZR Waldemar 

Krenc. 

Wręczanie odznaczeń, które potem nastąpiło, rozpoczęto od 

wręczenia znanemu łódzkiemu reżyserowi filmowemu Piotro-

wi Zarębskiemu, członkowi ZWTK, srebrnego Medalu Zasłu-

żony Kulturze Gloria Artis. Medal wręczył Mirosław Suski, 

dyrektor generalny Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Na-

stępnie przewodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego 

Iwona Koperska wręczyła Andrzejowi Słowikowi dyplom 
i legitymację potwierdzającą nadanie mu tytułu „Honorowy 

Obywatel Województwa Łódzkiego” oraz Odznaki Honorowe 

za Zasługi dla Województwa Łódzkiego dla 25 działaczy 

„Solidarności”. Kolejnym punktem programu było wręczenie 

przez organizatorów obecnym na sali członkom Stowarzysze-

nia oraz zaproszonym gościom pięknego medalu wybitego 

z okazji jubileuszu organizacji. Na awersie medalu widnieje 

godło ZWTK, zaś rewers posłużył do podziękowania łódzkim 

Ojcom Jezuitom za opiekę w latach osiemdziesiątych nad dzia-

łaczami opozycji antykomunistycznej. Widnieje na tej stronie 

wizerunek o. Stefana Miecznikowskiego na tle sylwetki ko-

ścioła o.o. Jezuitów. W otoku tej strony medalu umieszczono 

napis: „Zachować pamięć – Okazać wdzięczność”. 

Na zakończenie uroczystości goście, w tym przewodniczący 

ZR Waldemar Krenc, złożyli jubilatom – członkom ZWTK – 

oraz odznaczonym gratulacje. Prowadzący Ryszard Mróz od-

czytał także tekst przesłania skierowanego do Związku Wete-

ranów Trzeciej Konspiracji przez ministra Jana Józefa Ka-

sprzyka, szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Repre-

sjonowanych. 

Po wystąpieniach wykonano na schodach świątyni wspólne 

zdjęcie uczestników uroczystości, po czym wszyscy udali się 

na skromny poczęstunek. 
Henryk Marczak 

Foto: S. Sołtyszewski 

Foto: Ryszard Ostanówko 
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Prawo 

 

Zawarcie kolejnej umowy o pracę po wy-

korzystaniu limitu 33 miesięcy trwania 

umowy na czas określony z pracowni-

kiem – emerytem 
 

Czy limit 33 miesięcy trwania umowy na czas określony obo-

wiązuje zawsze pomiędzy danym pracodawcą i pracowni-

kiem, czy może po przejściu na emeryturę liczy się od nowa? 

Przed przejściem na emeryturę wykorzystałem wskazany 

limit, następnie otrzymałem umowę na czas nieokreślony, 

którą rozwiązałem w związku z przejściem na emeryturę. 

Pracodawca chce abym zawarł z nim umowę na czas okre-

ślony na tym samym stanowisku. Jestem zainteresowany pra-

cą, jednak nie jestem pewien czy jest to możliwe z powodu 

wykorzystania przeze mnie limitu trwania umowy na czas 

określony. 

Zgodnie z art.  25 § 1 Kodeksu pracy umowa o pracę może 

zostać zawarta na okres próbny, na czas określony albo na 

czas nieokreślony. W art. 251 zostały opisane ograniczenia w 

zawieraniu umów o pracę na czas określony. „Okres zatrud-

nienia na podstawie umowy o pracę na czas określony, 

a także łączny okres zatrudnienia na podstawie umów o pra-

cę na czas określony zawieranych między tymi samymi stro-

nami stosunku pracy, nie może przekraczać 33 miesięcy, 

a łączna liczba tych umów nie może przekraczać 

trzech.” (§   ww. artykułu). W razie dokonania między stro-

nami w trakcie trwania umowy o pracę uzgodnień co do 

dłuższego okresu wykonywania umowy uważa się, że na-

stępnego dnia po dniu, w którym miało nastąpić jej rozwią-

zanie została zawarta kolejna umowa na czas określony. Jeśli 

okres zatrudnienia pracownika na umowę na czas określony 

przekroczy 33 miesiące lub liczba zawartych umów jest 

większa niż 3 uważa się, że w dniu następującym po tym 

okresie lub z dniem zawarcia z pracownikiem czwartej umo-

wy na czas określony, umowa zostaje zawarta na czas nie-

określony. Limity określone w ww. przepisach obowiązują 

wobec tych samych stron przez czas nieoznaczony żadnym 

końcowym terminem. Przejście pracownika na emeryturę nie 

daje pracodawcy możliwości ponownego zatrudnienia pra-

cownika na umowę o pracę na czas określony, podczas gdy 

limit określony w art. 251 § 1 Kodeksu pracy został już 

wcześniej wykorzystany. 

Od powyższej zasady istnieją jednak wyjątki, zgodnie z § 4 

ww. artykułu możliwe jest zawarcie kolejnej umowy na czas 

określony ponad limit: 

1. w celu zastępstwa pracownika w czasie jego usprawie-

dliwionej nieobecności w pracy, 

2. w celu wykonywania pracy o charakterze dorywczym 

lub sezonowym, 

3. w celu wykonywania pracy przez okres kadencji, 

4. w przypadku, gdy pracodawca wskaże obiektywne 

przyczyny leżące po jego stronie 

 - jeżeli ich zawarcie w danym przypadku służy zaspokojeniu 

rzeczywistego okresowego zapotrzebowania i jest niezbędne 

w tym zakresie w świetle wszystkich okoliczności zawarcia 

umowy. 

 

Prowadzenie przez pracownika samo-

chodu prywatnego do celów służbowych, 

a badania lekarskie w tym zakresie 
 

Czy pracownik biurowy, który sporadycznie wyjeżdża w dele-

gację i korzysta z samochodu prywatnego do celów służbo-

wych musi posiadać badania lekarskie w tym zakresie po-

twierdzone przez lekarza medycyny pracy? W delegację wy-

jeżdżam kilka razy w roku i posiadam ważne orzeczenie 

o braku przeciwwskazań do prowadzenia pojazdów wydane 

przez lekarza medycyny pracy przed uzyskaniem prawa jaz-

dy. Czy pracodawca ma obowiązek skierować mnie na do-

datkowe badania lekarskie? 

 Ogólne regulacje dotyczące przeprowadzania badań lekar-

skich pracowników zawarte są w art. 229 Kodeksu pracy. 

Zgodnie z § 4 i 4a ww. artykułu: „Pracodawca nie może 

dopuścić do pracy pracownika bez aktualnego orzeczenia 

lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do pracy 

na określonym stanowisku w warunkach pracy opisanych 

w skierowaniu na badania lekarskie. Wstępne, okresowe 

i kontrolne badania lekarskie przeprowadza się na podstawie 

skierowania wydanego przez pracodawcę.”. Obowiązek 

skierowania pracowników na badania lekarskie spoczywa na 

pracodawcy, który musi zapewnić profilaktyczną opiekę 

lekarską pracownikom na swój koszt.  

Pracownik kierowany jest na badania lekarskie na podstawie 

skierowania wydanego przez pracodawcę. Skierowanie po-

winno zawierać: 

określenie rodzaju badania profilaktycznego, jakie ma być 

wykonane; 

w przypadku osób przyjmowanych do pracy lub pracowni-

ków przenoszonych na inne stanowiska pracy - określenie 

stanowiska pracy, na którym osoba ta ma być zatrudniona; 

w tym przypadku pracodawca może wskazać w skierowaniu 

dwa lub więcej stanowisk pracy, w kolejności odpowiadają-

cej potrzebom zakładu; 

w przypadku pracowników - określenie stanowiska pracy, na 

którym pracownik jest zatrudniony; 

opis warunków pracy uwzględniający informacje o występo-

waniu na stanowisku lub stanowiskach pracy, o których mo-

wa w pkt 2 i 3, czynników niebezpiecznych, szkodliwych dla 

zdrowia lub czynników uciążliwych i innych wynikających 

ze sposobu wykonywania pracy, z podaniem wielkości nara-

Zdaniem Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi  
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12 mln użytkowników 

PUE ZUS 
 

Na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS zareje-

strowanych jest już ponad 12 mln profili. Swój profil na 

PUE ZUS mają zarówno przedsiębiorcy, lekarze, osoby 

pracujące, jak i emeryci czy renciści. 

Większość spraw, jakie mamy do załatwienia w ZUS-ie mo-

żemy załatwić przez PUE. Dlatego warto mieć na PUE swój 

profil, by sprawy w ZUS-ie móc załatwiać bez konieczności 

wychodzenia z domu. Do tego PUE jest czynne przez całą 

dobę, przez 7 dni w tygodniu i tylko od użytkowników zale-

ży, kiedy będą chcieli wysłać tą drogą np. wniosek czy doku-

ment do Zakładu. 

 Założenie  profilu trwa tylko kilka minut. Na stronie interne-

towej ZUS można znaleźć informacje, w jaki sposób to zro-

bić. Aby założyć profil, należy się zarejestrować i potwier-

dzić swoją tożsamość. Takie potwierdzenie może nastąpić za 

pomocą Profilu Zaufanego, bankowości elektronicznej lub 

podczas osobistej wizyty w ZUS  lub e-wizyty. 

- Na swoim profilu każdy znajdzie odpowiednią dla siebie 

zakładkę, w której  zamieszczone są odpowiednie dane i usłu-

gi, z których można skorzystać. Przez PUE ZUS np. rodzice 

i opiekunowie mogą wysyłać wszystkie wnioski z zakresu 

świadczeń rodzinnych, a płatnicy składek mogą wysyłać do-

kumenty zgłoszeniowe i rozliczeniowe za siebie i pracowni-

ków (płatnicy do 100 osób). Mogą też przekazać wnioski np. 

o zaświadczenie o niezaleganiu w opłacaniu składek, czy 

zadać pytanie dotyczące spraw ubezpieczeniowych- wyjaśnia 

Monika Kiełczyńska, Regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 

województwa łódzkiego.  - Ubezpieczeni i świadczeniobior-

cy mogą samodzielnie tworzyć np.  elektroniczne potwierdze-

nia na Platformie Usług Elektronicznych. Taki dokument nie 

wymaga już podpisu pracownika ZUS, ponieważ jest podpi-

sany za pomocą kwalifikowanej pieczęci elektronicznej Za-

kładu i można go przekazać instytucji, która tego oczekuje. 

Może to być np. potwierdzenie przysługującego prawa do 

emerytury czy renty – dodaje rzeczniczka. 

Seniorzy tą drogą mogą np. złożyć wniosek o zmianę sposo-

bu wypłaty świadczenia z adresu na rachunek bankowy. PUE 

pozwala również na bieżące sprawdzanie pracodawcy w za-

kresie zgłoszenia nas do ubezpieczeń i kontrolowania wyso-

kości opłacanych składek. Na PUE sprawdzimy, czy człon-

kowie rodziny zostali prawidłowo zgłoszeni do ubezpiecze-

nia zdrowotnego, a także obliczymy w kalkulatorze emery-

talnym prognozowaną emeryturę. 

Jedną z niewielu rzeczy, których przez PUE nie załatwimy, 

to przesłanie oryginałów dokumentów, niezbędnych np. do 

obliczenia kapitału początkowego czy renty. Wnioski 

o świadczenie możemy złożyć przez PUE, ale oryginały do-

kumentów będzie należało dostarczyć do Zakładu. 

Platforma Usług Elektronicznych ZUS jest cały czas rozwi-

jana i unowocześniana, aby lepiej służyć klientom. Za jej 

pomocą można na przykład umówić wizytę w placówce ZUS 

na konkretny dzień i godzinę, by nie czekać w kolejce. 

 

Monika Kiełczyńska 

Regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  

województwa łódzkiego 

Informacje ZUS 

żenia oraz aktualnych wyników badań i pomiarów czynni-

ków szkodliwych dla zdrowia, wykonanych na tych stanowi-

skach. (§ 4 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia 

i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie prze-

prowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profi-

laktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orze-

czeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych 

w Kodeksie pracy). 

Na podstawie skierowania, lekarz medycyny pracy określa 

zakres i częstotliwość badania pracownika. Opiera się także 

na „Wskazówkach metodycznych w sprawie przeprowadza-

nia badań profilaktycznych pracowników”, które stanowią 

załącznik nr 1 do ww. rozporządzenia oraz innych aktach 

szczególnych.  

Mając na uwadze powyższe, pracownik, który nawet incy-

dentalnie prowadzi samochód służbowy lub samochód pry-

watny do celów służbowych powinien przed przystąpieniem 

do pracy na danym stanowisku zostać skierowany przez pra-

codawcę na badania lekarskie. Lekarz medycyny pracy 

wskazuje jakim badaniom powinien poddać się pracownik. 

Zlecając badania opiera się na skierowaniu wydanym przez 

pracodawcę, które powinno uwzględniać wszystkie czynniki 

szkodliwe występujące w środowisku pracy na danym stano-

wisku, w tym informację o wykorzystywaniu do celów służ-

bowych pojazdów określonych kategorii. Pracodawca nie ma 

wpływu na rodzaj badań wykonanych przez pracownika. 

Istotne jest dla niego jedynie orzeczenie o braku przeciw-

wskazań do wykonywania pracy na danym stanowisku wy-

dane przez lekarza. Jeśli orzeczenie zostanie wydane, pra-

cownik będzie mógł korzystać z samochodu prywatnego do 

celów służbowych. 

Aleksandra Sypecka 

Młodszy specjalista 

Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi 
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PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzewodniczacy1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           502-148-110 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 209 75 70  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

 

Biuletyn wewnętrzny 
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